中共湖南食品药品职业学院委员会

	关于转发中共湖南省食品药品监督管理局直属机关委员会

《省食药监局关于开展违反中央八项规定精神

突出问题专项治理的工作方案》的通知
各总支、各部门、二级学院：
现将中共湖南省食品药品监督管理局直属机关委员会《省食药监局关于开展违反中央八项规定精神突出问题专项治理的工作方案》转发你们，请高度重视并按通知要求认真开展自查和整改工作。各总支、各部门、二级学院自查和整改情况（自查整改总结和2张附表）由总支（直属支部）汇总，于4月25日前报纪检监察室。
附件：中共湖南省食品药品监督管理局直属机关委员会印发《省食药监局关于开展违反中央八项规定精神突出问题专项治理的工作方案》
中共湖南食品药品职业学院委员会
2018年4月23日

省食药监局关于开展违反中央八项规定精神

突出问题专项治理的工作方案

省局各直属单位，机关各处室：

根据《省委省政府印发<关于开展违反中央八项规定精神突出问题专项治理的工作方案>的通知》（以下简称《通知》）要求，省局党组于4月20日紧急召开动员部署会，迅速传达学习《通知》精神，研究部署专项治理工作。现将省局开展专项治理工作有关事项明确如下：

一、组织领导

为扎实落实专项治理工作，省局成立以党组书记、局长刘湘凌任组长，党组成员、副局长郑粟、党组成员、驻局纪检组组长秦继红、副巡视员刘迎华任副组长，机关各处室、各直属单位负责人任组员的专项治理工作领导小组，具体治理工作由办公室总牵头。

二、具体安排

（一）迅速组织传达学习（4月23日前）。机关各处室、各直属单位迅速召开专题会议，组织所属干部职工传达学习《通知》精神和省局动员部署会要求，对本处室（单位）专项治理工作作出具体安排。

（二）深入开展自查自纠（4月26日前）。严格按照《通知》要求，专项治理内容逐项、逐条、逐人抓好管理落实，重点以违规公款吃喝、违规配备使用办公用房、违规收送红包礼金三个方面突出问题为重点，全面、深入开展自查自纠，对每一张公务接待票据、每一间办公用房、每一笔红包礼金进行逐一清理核实，个人向处室（单位）认真如实填报《违反中央八项规定精神突出问题专项治理工作自查自纠个人情况表》，各处室（单位）汇总情况填写《违反中央八项规定精神突出问题专项治理工作自查自纠开展情况统计表》（详见《通知》附件1），经负责人签字并加盖公章后，报送机关党委。

（三）督导清理核查情况（4月28日前）。驻局纪检组、机关纪委根据填报情况，对各处室（单位）传达学习、清理核查等情况进行督导、抽查，对专项整治工作贯彻不严、落实不力的，将约谈负责人，并严格督促整改。

（四）形成长效工作机制（5月2日前）。机关党委按时将省局自查自纠情况书面材料和《违反中央八项规定精神突出问题专项治理工作自查自纠开展情况统计表》报送至省直工委。2018年5月起实行一月一报，每月25日前，各处室（单位）将《违反中央八规定精神突出问题专项治理工作线索发现和问题查处情况月报表》（详见《通知》附件2）经负责人签字并加盖公章后，报送机关党委。

三、工作要求

开展违反中央八项规定精神突出问题专项治理是一项十分严肃的政治任务，各处室（单位）务必牢固树立“四个意识”，提高政治站位。传达学习要不漏一人，做到规定要求人人知晓；自查自纠要严格标准，坚决防止搞形式、走过场；表格填报要如实细致，负责人要对本处室（单位）所报数据负责；长效机制要严格落实，各处室（单位）要按时报送月报表，对无特殊情况未按时报送的，机关党委将登记备案并通报批评。

中共湖南省食品药品监督管理局

直属机关委员会
2018年4月20日

抄送：驻局纪检组

附件1

违反中央八项规定精神突出问题专项治理工作自查自纠开展情况统计表

填报单位（公章）：                                             单位（地区）主要负责人签字：                                填报时间：     年   月   日

	  相关情况

问题类型
	发现问题情况
	整改情况
	备注

	具体表现
	问题数量（起）
	涉及违规人员（人）
	涉及公款费用（元）
	涉及违规面积（平方米）
	红包礼金（元）
	补缴费

用（元）
	纠正违规面积（平方米）
	暂停数量（个）
	上交红包礼金（元）
	其他

	违规公款吃喝
	公务活动违规饮酒

	干部交流、提拔、调整中公款聚餐及公款送礼

	因公出差不按标准交纳伙食费和住宿费

	公务接待超标

	同城公务宴请

	违规接受请吃

	  相关情况

问题类型
	发现问题情况
	整改情况
	备注

	具体表现
	问题数量（起）
	涉及违规人员（人）
	涉及公款费用（元）
	涉及违规面积（平方米）
	红包礼金（元）
	补缴费

用（元）
	纠正违规面积（平方米）
	暂停数量（个）
	上交红包礼金（元）
	其他

	违规配备使用办公用房
	项目审批

	项目建设

	搬迁使用

	办公用房超标

	违规收送红包礼金
	违规送礼

	违规收礼

	收多交少

	合   计

填表人：                                          联系方式（办公室电话及手机号）：

附件2
违反中央八项规定精神突出问题专项治理工作线索发现和问题查处情况月报表

填报单位（公章）：                                             单位（地区）主要负责人签字：                                填报时间：     年   月   日

	  相关情况

问题类型
	线索发现和问题查处情况

	备注

	具体表现
	问题数量（起）
	查处问题数（起）
	处理人数（人）
	党纪政务处分人数（人）
	追缴公款费用（元）
	纠正违规面积（平方米）
	收取红包礼金（元）
	其他

	厅级
	处级
	科级及以下

	违规公款吃喝
	公务活动违规饮酒

	干部交流、提拔、调整中公款聚餐及公款送礼

	因公出差不按标准交纳伙食费和住宿费

	公务接待超标

	同城公务宴请

	违规接受请吃

	  相关情况

问题类型
	线索发现和问题查处情况

	备注

	具体表现
	问题数量（起）
	查处问题数（起）
	处理人数（人）
	党纪政务处分人数（人）
	追缴公款费用（元）
	纠正违规面积（平方米）
	收取红包礼金（元）
	其他

	厅级
	处级
	科级及以下

	违规配备使用办公用房
	违规项目审批

	违规项目建设

	违规搬迁使用

	办公用房超标

	违规收送红包礼金
	违规送礼

	违规收礼

	收多交少

填表人：                                          联系方式（办公室电话及手机号）：

中共湖南省食品药品监督管理局直属机关委员会